Темелје су чинили, сагласно приликама у ондашњој Европи, национална идеологија и национално колективно осећање припадности, сагласним посебним приликама земље и њене историје.

¹⁰ *Преглед жртва у људској*, извештај Министарства војног упућен Министарству спољних послова 2/15. децембра 1917, Архив Србије у Београду, Фонд Министарства иностраних дела, Политичко одељење, ф. X-26-29; *Mémoire présenté à la Conférence de la Pax à Paris concernant les Revendications du Royaume des Serbes, Croates et Slovènes 1919: L'effort militaire dans la guerre 1914-1918*, 15-16.